
Hodnocení výsledků vzdělávání žáků ve druhém pololetí školního roku 

2019/2020 

Vážení rodiče, 

při hodnocení žáků za 2. pololetí školního roku 2019/2020 bude škola vycházet z vyhlášky 

MŠMT č. 211/2020 Sb., ze dne 27. dubna 2020, která hodnocení žáků základní školy v této 

mimořádné situaci nově upravuje. 

Při hodnocení žáků základní školy platí paragraf 1 a 2 této vyhlášky (celou vyhlášku si můžete 

přečíst zde 
https://www.msmt.cz/dokumenty-3/vyhlasky-ke-skolskemu-

zakonu?highlightWords=vyhl%C3%A1%C5%A1ka+211%2F2020). 

 

Škola tedy bude při hodnocení vycházet: 

a) z podkladů při hodnocení získaných v druhém pololetí v době, kdy žák má povinnost řádně 

docházet do školy (od 1. února do 11. března) 

b) podpůrně z podkladů pro hodnocení získaných při vzdělávání na dálku, pokud má pro takové 

vzdělávání žák podmínky, nebo podpůrně z podkladů pro hodnocení získaných při vzdělávacích 

aktivitách konaných ve škole v době, kdy žák nemá povinnost řádně docházet do školy, a 

c) podpůrně z hodnocení výsledků žáka za první pololetí školního roku 2019/2020. 

 

Poznámka: 

Dle vyjádření ministra školství závěrečné vysvědčení školního roku 2019/2020 nebude zahrnováno do 

průměru u přihlášek na střední školy v příštím školním roce (týká se žáků nynějších osmých tříd). 

https://www.msmt.cz/dokumenty-3/vyhlasky-ke-skolskemu-zakonu?highlightWords=vyhl%C3%A1%C5%A1ka+211%2F2020
https://www.msmt.cz/dokumenty-3/vyhlasky-ke-skolskemu-zakonu?highlightWords=vyhl%C3%A1%C5%A1ka+211%2F2020

